
Celostátní kongres nukleární medicíny 2006 

v Českých Budějovicích 

Ve dnech 1.-3.listopadu se schází na 300 odborníků nukleární medicíny z České a Slovenské republiky 

na celostátním kongresu - 43. Dnech nukleární medicíny. Akce se koná v Domě kultury Metropol v 

Českých Budějovicích pod záštitou hejtmana Jihočeského kraje, RNDr. Jana Zahradníka. Kromě lékařů 

a technických pracovníků oboru se akce zúčastní velký počet středních zdravotnických pracovníků - 

zdravotních sester a radiologických asistentů. Tématem kongresu je vyšetřování a léčba pomocí 

otevřených radionuklidových zářičů.Vedle již déle používaných metod budou probírány možnosti 

nejnovější techniky, kombinující přístroje pro nukleární medicínu s přístroji pro výpočetní tomografii 

(tzv. PET/CT nebo SPECT/CT), které v řadě případů významně zlepšují kvalitu vyšetření. Důvod je v 

tom, že nukleární medicína umí dobře zobrazit místa v těle se změněnou funkcí, hůře však zobrazuje 

strukturu orgánů - spojením obou zobrazení získáme přesnější obraz nemocného ložiska. Zpracoval 

MUDr. Šabata, primář oddělení nukleární medicíny. 


